
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №1 «Березка» п. Орловский 

 

ПРИКАЗ  

01. 09.2021 г.                                  п. Орловский                            № 115 

Об  организации  платных образовательных  услуг                                                    
в МБДОУ д/с № 1 «Березка» в 2021 – 2022 учебном году 

      В целях удовлетворения запросов участников образовательных 
отношений и населения района на услуги дополнительного образования в 
соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании Постановления 
Администрации Орловского района № 658 от 15.09.2020г. «Об утверждении 
методики расчета тарифов на платные образовательные услуги 
предоставляемые образовательными учреждениями Орловского района». 

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу по дополнительному образованию - предоставлению 
платных образовательных услуг, для воспитанников МБДОУ детского сада 
№ 1 «Березка»  с 01.09.2021г. по 31.05.2022 г. на добровольной основе по 
следующим направлениям: «Детский фитнес» - физическое развитие, 
«Ступеньки к школе» - познавательное развитие (обучение с 01.10.2021г.) 

2. Гл. бухгалтеру Е.А. Быкадоровой, утвердить смету и калькуляцию 
расходов на период с 01.09.2021 г. по 31.95.2022 г. по платным 
образовательным услугам. 

2.1.Оплату педагогам по предоставлению платных образовательных услуг 
детям производить согласно смете и калькуляции расходов на период с 
01.09.2021 года по 31.05.2022 года. 

3.Утвердить списочный состав по платным образовательным услугам с 
01.09.2021 года 

4.Установить родительскую плату за потребление платных образовательных 
услуг (кружковой работы)  с детьми учреждения согласно, Договора между 
учреждением и родителями  воспитанников (законных представителей) в 
сумме: 

-физическое развитие  - «Детский фитнес» - 50 рублей за одно занятие 

- познавательное развитие «Ступеньки к школе»  -55 рублей за одно занятие 

-  Произвести расчет  тарифа на платные образовательные услуги, 

- Разработать штатное расписание, 



- Произвести расчет основного фонда оплаты труда 

5.  Заведующему разработать пакет документов: 

- Положение об организации и порядке предоставления дополнительных 
образовательных услуг (Приложение №1) 

- Положение о привлечении и расходовании средств, полученных от 
предпринимательской  и иной деятельности, приносящей доход (Приложение 
№2) 

- Разработать учебный план образовательных услуг (Приложение №3) 

- График предоставления услуг (Приложение №4) 

- Сводное расписание занятий (Приложение №5) 

- Методическое сопровождение (Приложение №6) 

- Образец договора об оказании платных образовательных услуг, 

- Образец заявления 

 

6. Довести информацию о платных образовательных услугах,  до сведения 
потенциальных потребителей путем размещения информации  на 
информационных стендах, в местах осуществления образовательной 
деятельности, а также обеспечивать актуальность размещенной информации 
на официальном сайте в срок до 01.09.2021 г.  

7. Завхозу МБДОУ Ж.А. Варданян:  обеспечить подготовку помещений  
(физкультурный зал, комната дополнительного образования) и необходимого 
материально-хозяйственного  обеспечения образовательного процесса, по 
оказанию платных услуг 

8. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

заведующий МБДОУ 

детский сад № 1 «Березка»                       Е.А. Текутова 

С приказом ознакомлены:   

                            Ж. А. Варданян 

                              Е. А. Быкадорова 

                         

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-11T15:32:45+0500




